
Milí členové, rodiče, dárci a partneři, 

Předkládáme Vám výroční zprávu Skautů Evropy, z. s. za 
rok 2022. Ke konci roku jsme měli 180 členů v celkem 
12 jednotkách, nová jednotka vzniká ve Slaném. Rok 
2022 byl rokem, kdy jsme již zase mohli po covidové 
přestávce „domácího skautingu“ znovu plně pracovat 
s dětmi na schůzkách, výpravách a táborech, vštěpovat 
jim hodnoty skautské i hodnoty křesťanské, které spolu 
jdou ruku v ruce a nelze je od sebe oddělit. Vzhledem 
k tomu, že jako Skauti Evropy patříme do velké rodiny 
skautů v mnoha zemích světa, účastnili se naši členové 
i vůdci mnoha mezinárodních aktivit.  Potěšte se s námi 
fotografiemi z našich akcí a ochutnejte aspoň trošku at-
mosféru, která na nich panuje. A pokud můžete, pod-
pořte naši činnost i v roce 2023. Děkujeme

 Eva Jurčeková Antonín Štěpanovský Petr Mokrejš
 náčelní náčelník starosta

Výroční zpráva 2022 
Skauti Evropy, z. s. 

Umět se o sebe postarat. I o ostatní.

V každém okamžiku života. Kdekoliv. 

A zanechat po sobě trochu lepší svět.

Střediska/jednotky

Středisko/jednotka členů
1. Praha FSE, středisko sv. Jana Nepomuckého 11
2. Praha FSE, středisko sv. Zdislavy 29
3. Praha FSE, středisko sv. Josefa (Francouzi) 29
4. Praha FSE, středisko sv. Josefa (Francouzi) 22
1. Litoměřice FSE, středisko sv. Štěpána 40
2. Litoměřice FSE, středisko sv. Anežky České 10
2. Slaný FSE, středisko sv. Kláry 12
Roverský klan bl. Karla I. 9
Oheň starších skautek sv. Alžběty od Trojice 14
Národní tým 4
celkem 180



Naše akce

Schůzky se u vlčat konají jednou týdně na odpoledne, 
u skautů a skautek 1 za 14 dní na sobotu či víkend.

Výpravy: větších akcí smeček, oddílových výprav u skau-
tů a putování roverů / starších skautek bylo za rok 40.

Tábory/letní putování:

2. smečka Praha  
2. smečka Slaný

2. –9. 7. Krátká Ves

1. a 2. smečka Litoměřice 20.–28. 8. Encovany
2. oddíl Praha 2. –17. 7. Hradčany
1. oddíl Litoměřice 5.–19. 8. Zbýšov
Klan bl. Karla I 1.– 9. 7. Velehrad
Oheň sv. Alžběty  
od Trojice

22.–26. 7. České  
Svýcarsko

Sněm

Sněm Skautů Evropy, z. s. proběhl 19.–20. 3. v  Oseku. 
Zápis ze sněmu lze najít v rejstříku právnických osob na 
justice.cz.

Účast na mezinárodních akcích

Wood Badge Days 11.–13. 2. Lisabon 4 účastníci
12 Stars Camp 11.–13. 2. Assisi 2 účastníci
Celopolská pouť 
starších skautek

16.–18. 9. Gidle 4 účastnice

Kurzy pro vůdkyně a vůdce

Kristýna 
Štěpanovská

Litva červená větev: Rega II

Veronika 
Mokrejšová

Litva červená větev: Rega II

Martin Vejpustek Polsko zelená větev: Adalbertus
Eva Jurčeková Polsko III. stupeň: Kudu
Julie Faberová Polsko žlutá větev: Džungla II
Anna Tyburcová Polsko zelená větev: Jadwiga
Matouš Marek Polsko zelená větev: Adalbertus
Anna Vodová Polsko zelená větev: Jadwiga

Kurzy bývají finančně dost náročné, na druhou stranu 
pomáhají hned dvakrát: vůdcům v jejich osobním roz-
voji a přeneseně také dětem a mladým, které pak vůdci 
mají ve svých jednotkách.



Účetní závěrka

Rozvaha

Výsledovka

Naši významní dárci

Rescom s. r. o.
Alza.cz, a. s.
Jitka a Petr Novákovi, Slaný
Maciej a Pavla Zapiórovi
Děkujeme i dárcům, kteří si nepřáli být zde jmenováni.

Kontakt

www.skauti-evropy.cz
skauti-evropy@gmail.com
Husova 234/8, 110 00 Praha 1 – Staré Město
Datová schránka: 8ka5uf5
Číslo účtu: 2200332172/2010


